



Olje- og energidepartementet

Vår dato
03.03.2015

Vår referanse
2015/00034-3

Vår saksbehandler
Elling Lorentsen/93096583

Deres referanse

TFO 2015 - Høring - TFO-området og forslag til utvidelse

Norges Fiskarlag viser til brev av 20. januar 2015 fra Olje- og energidepartementet med forslag til utvidelse av gjeldende TFO – område i Norskehavet og Barentshavet.

OED skriver i sitt brev følgende om TFO-ordningen:

«Tildeling i forhåndsdefinerte områder (TFO) er en av to likestilte konsesjonsrunder på norsk kontinentalsokkel. Gjennom TFO-konsesjonsrundene tildeles utvinningstillatelser i de geologisk mest kjente deler av norsk kontinentalsokkel.

Regjeringen vil videreføre TFO-ordningen som en årlig konsesjonsrunde i alt modent areal på norsk sokkel og holde et forutsigbart og høyt tempo på tildeling av nye områder for petroleumsvirksomhet. For å oppnå dette er det viktig med utvidelse av TFO-området etter hvert som områder blir mer modne.»

Norges Fiskarlag har uttrykt bekymring for ordningen med tildeling i forhåndsdefinerte områder, og det faktum at disse kommer tilnærmet som en oppfølging av ordinære konsesjonsrunder. I en kronikk lederen i Norges Fiskarlag hadde i Bergens Tidende uttalte han innledningsvis:

«Petroleumsnæringen spiser havområder uten at det settes spørsmålstegn - og med marginal utredning av miljøkonsekvenser. Oljerikdommen synes å ha kastet en blindhet i ansiktet på fornuften.

Norges Fiskarlag er ikke imot petroleumsnæringen. Vår bekymring er knyttet til kortsiktighet, både fra næring og politikere.

Frem til 2015 har det vært 23 runder med tildeling av lete- og utvinningsområder på norsk sokkel. Etter hver konsesjonsrunde kommer TFO-rundene. Tildeling i forhåndsdefinerte områder er en ordning der oljeblokker utvides, uten øre for innspill, og som også utløser årlige seismikkskytinger.»

I brevet bes det «kun om innspill knyttet til om det er tilkommet ny, vesentlig informasjon etter at den relevante forvaltningsplan ble behandlet.» Dette punktet viser på mange måter at myndighetene forventer at foreliggende forvaltningsplaner har ivaretatt både miljø- og fiskerihensyn i forhold til petroleumssaktiviteten.

Norges Fiskarlag mener at foreliggende forvaltningsplaner ikke tar nødvendig detaljhensyn til konsekvenser for fiskeriaktiviteten i de områdene som legges ut for ny aktivitet for petroleumsaktiviteten i Norskehavet og Barentshavet. Dette gjelder både 23. konsesjonsrunde og foreliggende forslag til nye TFO-områder.

Det foreslås ikke noen begrensninger i forhold til den leteaktiviteten som kan starte opp i nye områder, begrensninger som kunne ført til bedre sameksistens mellom fiskeri og petroleum. I stedet legges det opp til å utvide områdene først, for deretter å la operatører / selskaper selv finne fram til tidspunkt for når leteprosessen skal iverksettes innenfor tildelte områder.

Dette, sammen med et regelverk som ikke er presist nok, bidrar til at fiskeriene ofte påføres negativ belastning fra særlig den seismiske aktiviteten.

Norges Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets detaljerte beskrivelse - se nedenfor - av hver enkelt blokk med hensyn til fiskeriaktivitet med forslag til begrensninger. Norges Fiskarlag slutter seg til denne beskrivelsen, men vil understreke at selv om fiskeriaktiviteten ut fra foreliggende informasjon omtales som sporadisk, betyr ikke dette at den er lav, men at den er mindre enn det som kan forventes av høy fiskeriaktivitet i et konsentrert område. Det vil fortsatt måtte påregnes flere fartøy som fisker i samme område, også når aktiviteten omtales som «sporadisk».

Det må videre understrekes at fiskebestandene vandrer over større områder nå enn tidligere, samtidig som bestandsstørrelse og tilgjengelighet mer må beskrives som en dynamisk endring fra år til år, der det er sjelden at det ene året er lik det neste.

Norges Fiskarlag viser også til kommentarene fra Fiskeridirektoratet, hvor det påpekes at blokker både inneholder viktige oppvekstområder for enkelte arter, men også er viktige fiskeområder for enkelte arter. Dette fisket sammenfaller med den perioden hvor det også kan forventes størst seismisk aktivitet.

Det er ut fra denne informasjonen at Norges Fiskarlag er sterkt kritisk til tildeling som skjer gjennom TFO-ordningen, da det ikke lar seg gjennomføre en god nok miljø- og fiskerivurdering av de foreslåtte områdene i forhold til allerede eksisterende tildelte blokker.

Fiskeridirektoratets beskrivelse av de enkelte blokkene er hentet fra deres brev og er som følger:

Norskehavet:

Blokk 6304/3 – Det forventes liten eller ingen fiskeriaktivitet.

Blokk 6304/12 - Det forventes sporadisk fiskeriaktivitet med trål og konvensjonelle fiskeredskap øst for området.

Blokk 6307/1, 4 - Det forventes sporadisk fiskeriaktivitet med not og konvensjonelle fiskeredskap.

Blokk 6404/9, 12 - Fiskeriaktiviteten forventes å være sporadisk med trål og konvensjonelle fiskeredskap øst for området, grunnere enn 600 meter.

Blokk 6405/3 - Fiskeriaktiviteten forventes å være sporadisk med trål og konvensjonelle fiskeredskap.

Blokk 6605/1, 4, 5, 6, 7, 8, 9 - Disse blokkene ligger plassert midt på Eggakanten. Dette er et svært viktig område for blåveitefisket (spesielt blokk 6605/9) med konvensjonelle redskap om sommeren. Øst for blokk 6 og 9 vil det foregå varierende grad av fiskeriaktivitet med line og fiske med trål etter lange og brosme. I og øst for blokk 6605 er et svært viktig oppvekstområde for snabeluer (Sebastes mentella).

Blokk 6606/4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 – Fiskeriaktiviteten forventes å være sporadisk med trål og konvensjonelle fiskeredskap. Dette er et svært viktig område for blåkveitefisket med konvensjonelle redskap om sommeren. Videre ligger blokkene relativt nær sokkelen som er svært viktige oppvekstområder for snabeluer.

Blokk 6705/8, 9, 10 – Det forventes liten eller ingen fiskeriaktivitet.

Blokk 6706/5, 6, 7, 8, 9 – Her forventer en kun i enkelte år et sporadisk fiskeri med flytetrål og not i fiske etter norsk vårgytende sild. Blokkene ligger relativt nær sokkelen som er svært viktige oppvekstområder for snabeluer.

Blokk 6707/7, 8, 9, 12 - Det forventes sporadisk fiskeriaktivitet med trål og konvensjonelle fiskeredskap. Dette er et svært viktig område for blåkveitefisket med konvensjonelle redskap om sommeren og blokkene ligger relativt nær sokkelen som er svært viktige oppvekstområder for snabeluer.

Barentshavet:

Blokk 7125/2, 3 – I perioden november og ut mars forventes det stor fiskeriaktivitet i nærliggende område med trål og konvensjonelle fiskeredskap. I enkelte år forventes det fiske med pelagisk trål.

Blokk 7126/1, 4 - I perioden november og ut mars forventes det stor fiskeriaktivitet i nærliggende område med trål og konvensjonelle fiskeredskap. I enkelte år forventes det fiske med pelagisk trål.

Blokk 7126/1, 4 - I perioden november og ut mars forventes det stor fiskeriaktivitet i nærliggende område med trål og konvensjonelle fiskeredskap. I enkelte år forventes det fiske med pelagisk trål.

Blokk 7119/2, 3, 5 – Det forventes sporadisk fiskeriaktivitet med trål og konvensjonelle fiskeredskap. Her forventes det også en periodevis stor fiskeriaktivitet med not etter sild i fjerde kvartal.

Blokk 7219/8, 9, 11, 12 - Det forventes sporadisk fiskeriaktivitet i området med konvensjonelle fiskeredskap. I enkelte år forventes det fiske med not og pelagisk trål etter sild.

Blokk 7220/2, 4, 5, 7, 8, 10, 11 - Det forventes sporadisk fiskeriaktivitet i området med konvensjonelle fiskeredskap. I enkelte år forventes det fiske med not og pelagisk trål etter sild.

Frarådingar:

Som følge av området betydning for fiskeri så vil en fraråde seismisk aktivitet i blokkene 6307/1, 4 i perioden august og september da dorgfiske etter makrell pågår.

Som følge av området betydning for fiskeri så vil en fraråde seismisk aktivitet i blokkene 6605 og 6606 om sommeren når blåkveitefiske pågår.

Som følge av området betydning for fiskeri så vil en fraråde seismisk aktivitet i blokkene 6707/9, 12 om sommeren når blåkveitefiske pågår.

Som følge av området betydning for fiskeri så vil en fraråde seismisk aktivitet i blokkene 7125 og 7126 i perioden fra og med november og ut mars.

Norges Fiskarlag slutter seg helt og fullt til denne uttalelsen, og krever at dette blir vektlagt når Departementet skal vurdere hvilke områder som skal innlemmes i TFO.

Norges Fiskarlag mener også at det helt klart går fram av Departementets innledning i oversendelsesbrev at TFO må oppfattes som en alternativ konsesjonsrunde, der områdene i nærheten av noen utvinningsområder stadig utvides. Dette kan bidra til at fiskeriene påføres større negativ effekt både ved tap av områder, men og i forhold til forstyrrelser fra seismikk når det pågår fiskeri, noe som er uheldig i forhold til å forbedre mulighetene til samhandling mellom de to næringene.

Med hilsen
NORGES FISKARLAG


Jan Skjærvø


Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga
Landsstyret
Nærings- og fiskeridepartementet
Fiskeridirektoratet